У Л Ь Я Н О ВС К О Й  О БЛ А СТИ

П Р И К А З

Экз. №________

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные приказы Министерства цифровой
экономики и конкуренции Ульяновской области и Агентства

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области

В целях исполнения предписаний Федеральной антимонопольной службы
от 23.10.2023 № СП/87232/23, от 09.11.2023 № СП/93369/23, от 09.11.2023
№ СП/93310/23, от 23.03.2024 № СП/23875/24, от 22.03.2024 № СП/23876/24,
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства цифровой
экономики и конкуренции Ульяновской области от 25.12.2019 № 06-481
«Об установлении долгосрочных параметров регулирования для
территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы
на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе
долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных
сетевых организаций, на период 2020-2024 годы» следующие изменения:

а) строку 2 изложить в следующей редакции:
2. Акционерное общество 2020 100,58 3 75 2,07 0,03176 0,00559 1,00000

«Авиастар- 2021 X 3 75 2,07 0,02883 0,00515 1,00000
Объединённое 2022 X 3 75 2,07 0,02616 0,00474 1,00000
предприятие
энергоснабжения»

2023 X 3 75 2,07 0,02374 0,00437 1,00000
2024 X 3 75 2,07 0,02154 0,00402 1,00000

б) строку 4 изложить в следующей редакции:
4. Общество 2020 51,64 7 75 4,56 0,01547 0,02068 1,00000

с ограниченной 2021 X 7 75 4,56 0,01404 0,01904 1,00000
ответственностью 2022 X 7 75 4,56 0,01274 0,01754 1,00000
« ЭнергоХолдинг» 2023 X 7 75 4,56 0,01156 0,01615 1,00000

2024 X 7 75 4,56 0,01049 0,01488 1,00000

в) строку 8 изложить в следующей редакции:
8. Общество 2020 4,62 4 75 7,24 2,32394 0,78266 1,00000

с ограниченной 2021 X 4 75 7,24 2,31693 0,78030 1,00000
ответственностью 2022 X 4 75 7,24 2,30994 0,77794 1,00000
«Электросетевая 2023 X 4 75 7,24 2,30297 0,77560 1,00000
компания «Энергосеть» 2024 X 4 75 7,24 2,29602 0,77325 1,00000

0001511

г) строку 12 изложить в следующей редакции:
Общество 2020 28,99 6 75 3,97 2,32394 0,78266 1,00000
с ограниченной 2021 X 6 75 3,97 2,31693 0,78030 1,00000
ответственностью 2022 X 6 75 3,97 2,30994 0,77794 1,00000
«ИНЗА СЕРВИС» 2023 X 6 75 3,97 2,30297 0,77560 1,00000

2024 X 6 75 3,97 2,29602 0,77325 1,00000

« 12.

2. Внести в приложение к приказу Агентства по регулированию цен
и тарифов Ульяновской области от 22.11.2022 № 98-П «Об установлении
долгосрочных параметров регулирования для территориальных сетевых
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, на период
2025-2027 годы» изменение, изложив строку 5 таблицы в следующей редакции:

3. ООО «Объединенные 2023 62,76 1 75 11,93 0,04967 0,04938 1,00000
электрические сети» 2024 X 1 75 11,93 0,04893 0,04864 1,00000

2025 X 1 75 11,93 0,04819 0,04791 1,00000
2026 X 1 75 11,93 0,04747 0,04719 1,00000
2027 X 1 75 11,93 0,04676 0,04648 1,00000

3. Внести в таблицу 1 приложения № 1 к приказу Агентства
по регулированию цен и тарифов Ульяновской области от 20.12.2023 № 315-П
«Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии
на территории Ульяновской области на 2024 год» следующие изменения:

4.
Акционерное общество «Авиастар —
Объединенное предприятие 218 796.09 17 618,80 71 502,34 17,8456
энергоснабжения»

б) строку 6 изложить в следующей редакции:

6.
Общество с ограниченной
ответственностью «Энергохолдинг»

167 362,48 0,00 21 713,30 5,4227

в) строку 9 изложить в следующей редакции:

9.
Общество с ограниченной
ответственностью «ИНЗА СЕРВИ С»

66 235,63 5 753,60 8 418,21 2,1024

г) строку 11 изложить в следующей редакции:

11.
Общество с ограниченной
ответственностью «ЭСК Энергосеть»

57 206,08 0,00 16 601,34 4,1471

д) строку 19 изложить в следующей редакции:

13.
Общество с ограниченной .
ответственностью «Объединённые
электрические сети»

207 149,71 1 987,87 56 079,07 14,1155

4. Внести в таблицу приложения к приказу Агентства по регулированию
цен и тарифов Ульяновской области от 20.12.2023 № 321-П «Об установлении
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории Ульяновской
области на 2024 год» следующие изменения:

а) строку 4 приложения изложить в следующей редакции:

3
ПАО ООО

4. «Россети «Энергохол 1 016 367,87 183,76 1,70831 1 147 288,35 197,66 1,91860
Волга» динг» »;

б) строки 7 и 8 приложения изложить в следующей редакции:

7.
ПАО
«Россети
Волга»

ООО «ИНЗА
СЕРВИС» 1 263 855,57 154,74 1,89766 924 182,33 164,89 1,43938

8.
ПАО
«Россети
Волга»

ООО «ЭСК
Энергосеть» 133 755,12 385,39 0,73397 205 333,93 389,41 0,93013

в) строку 12 приложения изложить в следующей редакции:
ПАО
«Россети
Волга»

ООО

12. «Объединенные
электрические
сети»

2 094 758,20 840,72 4,36961 1 585 751,20 910,06 3,61317

г) строку 15 приложения изложить в следующей редакции:
АО ПАО

15. «Авиастар
-ОПЭ»

«Россети
Волга»

307 957,76 5,00 0,53941 400 205,78 5,00 0,68532

6. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности . .. / /
руководителя L / C Г.  А. Добровольская

обязанности